	Dergimi i njeriut te perfolur per hajni si Drejtor i AKI-se!?!?

Dite me pare, njeriu i perfolur per afera hajnie u emerua si njeriu i pare i AKI-se, a eshte ratesi kjo? Nuk ka gjasa minimale qe te jete rastesi, sigurisht eshte kalkulim.

Marre per baze te dhenat e publikuara se ne Kosoven e pasluftes veprojne rreth 700 spiune te stervitur te betuar te Serbise, rrjedh se edhe ketu gjithsesi kane dore SHMS-te.

Nga hulumtimet dhe analizat qe kam kryer rreth kesaj veprimtarie, fuqizimi i hajnise, fuqizimi i amoralitetit, fuqizimi i rrenes, mashtrimit dhe tradhetise me dalin si programet kryesore te kesaj veprimtarie ne ditet e sotme. Hajnia dhe dhe kurvnia shkojne bashke - thoshte gjyshi im. Ka mbete qe vetem te ndegjohen te perfolme te kurvnsie se ketij individi per t'u perbushur thenia e gjyshit tim.

Pse dergohet njeriu i perfolur per hajni? Efektet shkaterruese te programeve te permendura siper mund te shihen ne secilin nga institucionet tona, sigurisht ne AKI keto programe nuk jane permbushur sa duhet, per kete arsye dergohet njeriu i duhur per keto programe.
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